
弊社社員を装った「なりすましメール」に関する注意喚起 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

2022 年 6 月 15 日に、第三者から弊社社員を装った「なりすましメール」が弊社社員に送

信されたという事実を確認いたしました。 

つきましては、弊社社員を装った「なりすましメール」が社外の方へも送信されている可能

性がございます。以下のような不審なメールは弊社からお送りしたものではございません

ので、ご注意くださいますようお願いいたします。 

もし受信された場合は添付ファイルやメール本文に記載されているURLを開かずにメール

ごと削除していただきますようお願いいたします。 

 

弊社内で確認されたなりすましメール 

 

・弊社社員を差出人とするメールで、差出人とメールアドレスが一致していない 

・心当たりのない添付ファイルがついている 

 

弊社では引き続き情報セキュリティ対策を強化してまいりますので、ご理解とご協力をお

願い申し上げます。 

 

情報処理推進機構「『Emotet（エモテット）』と呼ばれるウイルスへの感染を狙うメールにつ

いて」もご参照ください。 

https://www.ipa.go.jp/security/announce/20191202.html
https://www.ipa.go.jp/security/announce/20191202.html

